Siquis autem ex mea parte uel extranea contra hanc meam ordinationem
uenerit quisquis fuerit sit maledictus usque in septimam generationem et non uide-
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at regnum Dei et uoci regie X libras auri persoluat et in duplum restituat quod
calumpniauerit; hac tamen ordinatione in suo robore permanente.

Q. p. f.: Petrus, ts. Martinus, ts. Pelagius, ts. Petrus Pelagii, subprior, conf.
Martinus, presbiter et monachus, conf. Capellanus eius Aluitus, presbiter, conf.
Petrus Gunsalui, presbiter, conf. Martinus, presbiter, conf. Abbatissa domna Maior
cum aliis suis sororibus, conf. Petrus, monasterii Sancti Justi dictus abbas, conf.
Petrus, Dei gratia iacobitane ecclesie decanus, conf.

Munio, sarensis diaconus, notuit.

544

1251/10/21. Santiago de Compostela.

O mosteiro de Toxos Outos fai un cambio co cabaleiro Pedro Pérez “Gatiño”,
outorgante pola súa muller, Mariña Eáns, e o seu irmán Rui Gatiño, polo cal estes lle
ceden ó mosteiro as súas herdades en Vilaverde e toda a freguesía de Sta. María de
Roo por todo o que o mosteiro ten na vila de Alfonsín, en Sta. María de Cornanda, e
mais douscentos vinte soldos leoneses para construír casas nela. O cambio é autori-
zado polo arcebispo compostelán, don Xoán Arias.

B.- Tombo, ff. 148v-149r.

Concambium hereditatum de Villa Uiride et Fonsin inter monaste-
rium et Petrum Petri Gatinum.

In nomine Domini, amen. Era Ma CCa LXXXa VIIIIa et quotum XII kalen-
das nouenbris. Nouerint vniuersi presentem cartam inspecturi quod hec est per-
mutacio seu concambiacio seu etiam donacio ex mandato et auctoritate domni
Johanni, compostellani archiepiscopi, inferiori modo facta et in C morabitinis robo-
rata et imperpetuum duratura inter nos domnum Petrum Martini, abbatem monas-
terii Sancti Justi de Togis Altis, nomine et uoce mei et conuentus eiusdem monas-
terii ex una parte et Petrum Petri dictum Gatinum, militem, pro me et pro uxore
mea Marina Iohannis et pro fratre meo Roderico Gatino, absentibus, et pro omni
uoce mea et sua ex altera. Ita quod ego Petrus Petri pro me et pro dictis uxore mea
et fratre meis grato animo et bona uoluntate do, dono et firmiter inter uiuos conce-
do vobis domno Petro Martini abbati et conuentui mo- // -nasterii memorati et uoci
uestre quantam hereditatem ego habeo et habere debeo et quantam dicti uxor et
frater mei habent et habere debent tam de auolencia quam de ganancia in Villa
Uiride et in tota filigresia Sancte Marie de Roo cum omnibus suis directuris ad eam
pertinentibus per suos terminos et diuisiones antiquas ubicumque fuerint imperpe-
tuum habendam et possidendam; et si forte partem predicti fratris mei Roderici
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Gatini uobis amparare uel francare non potuero quantam partem ipse frater meus
a uobis inde vincerit aliam tantam debo ego uobis dare pro ea in eadem auolencia
de qua eam a uobis uicerit per me et per omnia bona mea. Et ego domnus Petrus
Martini, abbas memorati monasterii, pro me et pro omni conuentu et uoce eiusdem
monasterii, presentibus et concedentibus Martinus Sanit, monacho, et Petro Gasco
et Johanne Gunsalui, monachis eiusdem monasterii, grato animo et bona uolunta-
te do, dono et firmiter concedo inter uiuos propter hoc quantam hereditatem pre-
dictum monasterium nostrum habet in Affonsim cum omnibus suis directuris ad
eam pertinentibus per suos terminos et diuisiones antiquas ubicumque fuerint
similiter imperpetuum habendam et possidendam. Et etiam datis mihi solidos CXX
legionensis ad costruendas domos in eadem hereditate quos confiteor et recognos-
co me iam recepisse a uobis renuncians omni excepcioni non numerate et tradite
procunie. Et per hoc nos et uos sumus quiti, diffiniti et terminati et abnuciati ab
omnibus impeticionibus, questionibus, busquis, actionibus et demandis que
hucusque inter nos et uos fuerunt ad inuicem ex quacumque causa; et ego dictus
Petrus Gatinus nunquam debeo ganare in Uilla Uiridi aliquo modo et uos similiter
nunquam debetis ganare aliquid in Affonsim, excepto quod si aliquid ibi uobis ali-
quis dederit pro anima sua quod detis mihi pro minore terratico quam aliis, et si
forte ego ganauero aliqui in Uilla Uiridi ganem per ad uos. Et promitto et conuenio
uobis bona fide quod sim uester filigresius et fidelis amicus in omnibus et uos simi-
liter mihi prout decet uos.

Siquis nostrum contra hoc uenerit pectet alteri parti penam supradictam;
placito isto nichilominus in suo robore permanente.

Q. p. f.: Petrus Cresconii, iudex de Noya; Nicholaus Petri, tendarius de
Rua de Villa, et frater eius Fernandus Petri, mercator; Johannes Petri dictus de Cor-
noes de Roo et eius soprinus Petrus Petri Caluus; et alii multi, et cetera.

Ego Jacobus Iohannis, notarius compostellanus juratus, interfui et conf.; et
de mandato meo infrascriptus Nuno Nunonis scripsit.

Ego Nuno Nunonis de mandato Jacobi Iohannis, notarius compostellanus
iurati, interfui et scripsi.

545

1218/09/24. Santa María de Roo.

María Páez “García” e Mariña Pérez véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a
súa herdade nas vilas de Agrelo, Paradela e Vilaverde, en Sta. María de Roo, por
oitenta e seis soldos.

B.- Tombo, f. 149rv.
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Carta de Maria Petri et de Marina Petri de hereditate de Villa Uiridi et
de Agrelo et de ambas Paradelas.

In Dei nomine. Ego Maria Pelagii dicta Garsia et ego Marina Petris vobis
donno Johanni, abbati monasterii Sancti Justi, omnique conuentui eiusdem loci
salutem. Placuit nobis per bona pacis, et cetera, vt faceremus uobis cartulam uen-
dicionis sicut et facimus de hereditate nostra propria quam habemus in terra Pisto-
marchos sub monte Petra Longa iuxta fluuium Tamar discurrentem ad ecclesiam de
Sancta Maria de Roo in villis nominatis in casale de Agrelo et in ambas Paradelas et
in Villa Uiride. Vendimus ibi uobis quantum ibi habemus intus et foris, et cetera,
pro solidis LXXXa VIex; et de precio, et cetera. Et si aliquis ex parte nostra uel extra-
nea hoc nostrum factum irrumpere temptauerit sit maledictus et insuper pulsanti
uocem regis pariat penam superius nominatam duplatam uel triplatam; carta in suo
robore permanent<e>.

Facta carta uendicionis svb era Ia CCa LVIa et quotum VIII kalendas octo-
bris.

Nos iamdicte in hac carta manus nostras, et cetera.//
Q. p. f.: Ordonius Pelaiz de Molendino, ts. Petrus Pelaiz de Merou, ts. Mar-

tinus Gusendiz de Roo. Petrus Pelaiz dictus Marcharius de Merou, conf. Johannes
Pelaiz de Merou, conf. Pelagius Caluo de Molendino, conf.

Petrus Petri dictus Batalia qui notuit per mandatum de Didaco Pelagii,
presbitero de Roo, in cuius manu fuit roboratam et confirmatam.

546

1247/12/—.

Dona María Páez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos tódalas herdades que
poida ter en Galicia, dende Santiago ata San Alberto e Fisterra, e que ten por herdan-
za dos seus pais, marido e fillo, por cincuenta marabedís leoneses.

B.- Tombo, f. 149v.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 47, p. 218.

Carta de domna Maria Paayz de hereditate de Villa Verde et de toda
Galiza.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus per hoc scriptum semper uali-
turum como yo donna Maria Payz vendo a uos don Pedro Martiniz, abat del
monesterio de Sanc Justo de Togos Altos, e a todo el conuento desse miismo
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monesterio quanta heredat yo he e auer deuo en toda Galiza desde Sanctiago ata
Finibus Terre e ata Sant Alberte; e la qual herdat fu de mio padre don Pay Payz de
Villa Uerde e de mya madre donna Marina Paiz e de mio marido Pedro Pedrez dito
Coquinno e de mio fillo Pay Pedrez dito Coquino; conuen a saber casas, solares,
ortos, terras, vinnas, prados, paxeiros, heras, aguas, aruores, montes, fontes, casa-
res deuisa exitum et regressum et cum omnibus aliis directuris et pertinenciis suis.
Istam hereditatem sic prenominatam vendo uobis cum omni iure et integritate sua
pro La morabitinis legionensis monete quos mihi iam dedistis et ad persoluendum
ex eis apud uos nichil remansit, et in robore, et cetera. Sint itaque ista iamdicta
hereditate ab hac die et deinceps a iure nostro, et cetera. Siquis igitur ex parte nos-
tra uel extranea uel ego contra hanc cartam mee uendicionis, et cetera, pectet istam
hereditatem duplatam uel triplatam et insuper C morabitinos et careat uoce; et hec
carta semper sit firma.

Facta carta sub era Ma CCa LXXXa Va mense decenbris. Regnante rege
domno Fernando Legione, Gallecia, et cetera.

Ego domna Maria Pelagii hanc cartam mee uendicionis quam uobis iussi
scribi roboro et confirmo et signum facio.

Q. p. f.: Petrus; Dominicus; Johannes; Martinus Petri, clericus cori legio-
nensis; Johannes Petri, presbiter Cortes; Dominicus Nunni, alcalde, conf.; Johannes
Petri, frater eius, conf.; Petrus Iordan, pelliparius; et multi alii qui iacent in carta.

Et Dominicus Martini qui notuit.

547

1247/12/—.

Mariña Eáns co seu marido, Domingos Eáns, e a súa irmá María Matheos
véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos tódalas herdades que poidan ter en Galicia,
dende Santiago ata San Alberto e Fisterra, e que teñen por herdanza da súa nai, dona
María Eáns, por douscentos soldos leoneses.

B.- Tombo, ff. 149v-150r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 48, pp.
218-219.

Carta de Marina Eanes et de seu marido Domingo Iohannes de here-
ditate de Villa <Uerde>.

In Dei nomine. Notum sit omnibus per hoc scriptum semper ualiturum
que yo Marina Eanes ensenbla cum myo marido Domingo Eanes et cum mya erma-
na Maria Matheos vendemos a uos don Pedro Martiniz, abat del monesterio de Sant
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Justo de Togios Altos, et a todo el conuento desse mismo monesteyro quanta here-
dat nos auemos et auer deuemos desde Sanctiago ata Finibus Terre et ata Sant
Alberte, he la qual herdat nos perteneze de parte de nostra madre donna Maria
Eanes, fia que fu de Joham Diez dito Nauaya et de Marina Payz de Villa Uerde;
conuen a saber casas, solares, ortos, terras, vinnas, prados, paxeros, heras, aguas,
aruores, casares, montes, fontes diuisa exitum et regressum et cum omnibus aliis
directuris et pertinenciis suis. Istam hereditatem sic prenominatam uendimus cum
omni iure et integritate sua pro CC solidis legionensis monete quos nobis iam
dedistis et ad persoluendum ex eis apud uos nichil remansit, et in robore, et cete-
ra. Sint itaque ista iamdicta hereditate ab hac die et deinceps a iure nostro remota,
et cetera. Siquis igitur ex parte nostra uel extranea uel nos contra hanc cartam nos-
tre uendicionis uenerit, et cetera, sit maledictus, et cetera, et uobis uel uocem huius
carte pulsanti quantum inquietauerit in tali loco duplatam uel triplatum et insuper
La morabitinos // et careat uocem; et hec carta semper sit firma.

Facta carta sub era Ma CCa LXXXa Va mense decenbris. Regnante rege
domno Fernando Legione, Gallecia, et cetera.

Nos iamdicti uenditores hanc cartam nostre uendicionis quam uobis iussi-
mus scribi roboramus et confirmamus et signa facimus.

1a columna:
Petrus, ts.
Dominicus, ts.
Johannes, ts.
Martinus Petri, clericus cori legionensis, conf.
Johannes Petri, presbiter Cortes, conf.
Dominicus Nuni, alcalde, conf.

2a columna:
Johannes Petri, conf.
Petrus Iordam, conf.
Johannes Flamengo, conf.
Johannes Martini Barraz, conf.
Dominicus Adefonsi, conf.

Dominicus Martini qui notuit.

548

1260/01/01. Santiago de Compostela.

O ourive Martiño Eáns de Rex e a súa muller, María Arias, véndenlle ó mos-
teiro de Toxos Outos, para a obra do cenobio, o que teñen en diversas vilas da fregue-
sía de Sta. María de Roo por douscentos oitenta soldos leoneses.
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B.- Tombo, f. 150r.

Carta de Martino de Rex, ouriuez, et de sua uxore de hereditate de
Villa Uerde et de Moyno et de casal de Baamunde et de Agrelo.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod nos Martinus Iohan-
nis dictus de Rex, aurifex, et uxor mea Maria Arie pro nobis et pro omni uoce nos-
tra vendimus et firmiter concedimus vobis domno Petro Petri, abbati monasterii
Sancti Justi de Togis Altis, comparanti nomine et uoce predicti monasterii uestri et
pro ipso ad opus ipsius monasterii quantam hereditatem nos habemus et habere
debemus de auolencia et de ganancia in Villa Uerde et in Moyno et in casali de Baa-
munde et in Agrelo et in tota filigresia Sancte Marie de Roo et in rio Tamaris cum
totis suis directuris et pertinenciis ubicumque fuerint. Vendimus inquam pro soli-
dis ducentis octuaginta legionensis cum robore, de quibus confitemur nos esse
bene paccatos, renunciantes excepcioni de dictis denariis nobis non num<er>atis et
non traditis; et debemus uos amparare, et cetera. Et decetero ipsum monasterium
integre habeat, et cetera. Siquis igitur contra hanc vendicionem, et cetera.

Facta carta kalendas januarii era Ma CCa LXLa VIIIa.
Nos iamdicti in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Alfonsus Martini dictus Velio, monachus. Johannes Laurencii,

campsor. Petrus Petri dictus Gatinus, miles. Marchus Pelaiz de Preguntorio. Fer-
nandus Ordonii et Martinus Iohannis dictus Leuis, monachus dicti monasterii.
Petrus Albergarius.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii compostellani juratus, interfui et conf.;
et de mandato meo infrascriptus Dominicus Petri scripsit. (Monogramma: PETRVS).

Ego Dominicus Petri, clericus, de mandato Petri Didaci, notarii concilii
compostellani jurati, scripsi.

549

1252/04/29. Santiago de Compostela.

Xoán Eáns de Rex, crego do coro de Santiago de Compostela, por el e polo
seu irmán Martiño Eáns de Rex, véndelle ó mosteiro de Toxos Outos as súas herdades
en varias vilas da freguesía de Sta. María de Roo por trescentos oitenta e catro sol-
dos leoneses.

B.- Tombo, f. 150rv.

Carta de Joham de Rex de hereditate de Villa Uerde et de Moyno et de
casal de Baamunde et de Agrello.
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In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Johannes Iohan-
nis dictus de Rex, clericus cori Beati Jacobi, pro me et pro fratre meo Martino
Iohannis dicto de Rex, absente, et pro omni uoce mea et sua grato animo et spon-
tanea uoluntate vendo et firmiter concedo vobis domno Petro Martini, abbati
monasterii Sancti Justi de Togis Altis, comparanti nomine uestro et ipsius monaste-
rii quantam hereditatem ego et dictus frater meus habemus et habere debemus in
Villa Uiride et in casali de Baamundi et in Agrelo et in Moyno et in Roo et in Pasto-
riza et in rio de Tamar et in tota filigresia Sancte Marie de Roo. Item vendo uobis
quantam hereditatem comparaui in predictis locis et dicta filigresia de Fernando
Petri dicto Mouro et de uxore sua Vrraca Petri. Vendo inquam pro solidis trescentis
optuaginta IIIIor legionensis de quibus confiteor, et cetera; renuncians, et cetera; et
debeo amparare uos cum predictis hereditatibus, et cetera. Et decetero faciatis de
eis totam uestram uoluntatem, et cetera.

Siquis igitur contra hanc uendicionem meam ad irrumpendum uenerit
pectet uobis solidos D CC et // LXVIII fortis monete; carta et uendicione, et cetera.

Facta carta IIIs kalendas maii sub era Ma CCa LXLa.
Ego jamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Johannes Laurencii, campsor. Fernandus Petri dictus Maurus.

Johannes de Caleyro. Et alii.
Ego Petrus Didaci, notarius compostellanus juratus, interfui et conf.; et de

mandato meo Fernandus Iohannis scripsit. (Monogramma: PETRVS).
Ego Fernandus Iohannis, clericus, de mandato Petri Didaci, notarius con-

cilii compostellani jurati, scripsi et interfui.

550

1270/05/30. Noia.

Xoán Páez “Sabor”, pescador de Noia, e a súa muller, Sancha Eáns, vénden-
lle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en varias vilas da freguesía de Sta. María
de Roo por sesenta e seis soldos afonsís.

B.- Tombo, f. 150v.

Carta de Johanne Pelaiz dicto Sabor de Noya et de uxor sua de here-
ditate de Villa Uiridi et de Paradela et de Agrelo et de Cernalio et de Merou.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Sub era Ma CCCa VIIIa et
quotum IIIo kalendas junii. Notum sit omnibus quod ego Johannes Pelaiz dictus
Sabor, piscator de Noya, simul cum uxore mea Sancia Iohannis et omnis uox nos-
tra grato animo, et cetera, vendimus vobis domno Sancio Iohannis, abbati monas-
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terii Sancti Justi de Togis Altis, et cetera, medietatem integram de quanta heredita-
te Maria Petri dicta de Paradela et vir suus Fernandus Petri ad mortem suam habe-
bant in villa que uocatur Paradela et in Villa Viride et in Agrelo et in Cerualio et in
Merou et in tota filigresia Sancte Marie de Roo cum casis et omnibus aliis suis direc-
turis, et cetera. Vendo inquam pro precio, et cetera, uidelicet solidis LXVI alfonsi-
norum, et de precio, et cetera. Et faciatis de ea, et cetera. Et debeo uos amparare
cum dicta hereditate, et cetera. Siquis igitur contra hanc cartam uenerit pectet
uobis uel uoci uestre solidos C XXX II alfonsini monete; carta stet in robore.

Q. p. f.: Petrus Fernandi dictus Bispo de presbiter de Oluaria. Nuno Arias,
maiordomo de Oluaria. Martinus Iohannis, armiger, dictus Saquino. Et alii.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, interfui et scripsi et sig-
num meum apposui. (Monogramma: JOHS. PETI. NOT. DE NOYA).

551

1245/09/22. Noia.

Cambio feito entre o mosteiro de Toxos Outos e os fillos de don Pedro Muñiz
“Gato” coa súa nai, dona María Eáns, polo que o mosteiro lles dá dous casais na vila
de Esteiro e outras propiedades na vila de Maio, en Sta. Mariña de Esteiro, a cambio
do que os “Gato” teñen en Vilaverde, en Sta. María de Roo.

B.- Tombo, ff. 150v-151r.

Placitum de concanbio inter monasterium et Egidium Petri et fratres
suos de hereditate de Villa Verde.

Era Ma CCa LXXXa IIIa et quotum X kalendas octobris. Notum sit omnibus
quod hec est concanbiatione facta et concessa in Dei nomine, amen, inter Petrum
Martini, abbatem Sancti Justi de Tribulis Altis, et Petrus Gascus et Martinus Saniz,
prior, et Dominicus Iohannis dictus Caualeyro, vestiarius, et Petrus Petri de Aspii
pro se et pro omni conuento eiusdem monasterii ex una parte et Egidium Petri et
fratres eius Johannes Petri et Sancia Petri, filios domni Petri Moniz dicti Gati, simul
cum matre sua domna Maria Iohannis, qui facimus pro nobis et pro fratre nostro
Gomez Petri, absente, et pro omni uoce predicti patris nostri et nostra ex altera in
solidis mille legionensis monete roboratum; ita quod nos ex parte monasterii
damus uobis in concanbiatione duos casales de hereditate in villa qui uocatur Stey-
ro, quos casales nos ibi habemus ex parte Cresconii Muniz et Sancie Muniz, et
quantam hereditatem ibi habemus Johannes Cochum exceptis inde casales de uoce
ipsius predicti Johannis Cochum quos non damus ibi uobis, et qitamus ibi vobis
ipsam demandam ipsius hereditatis que habemus in ipsa iamdicta villa de Esteyro
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et in Malio\u/ de Esteyro per placitum pro patre uestro, et damus uobis quartam
partem de quanta hereditate habemus in villa de Malou; et propter hoc quod nobis
datis nos damus uobis modo et firmiter concedimus quantas domos et hereditates
habemus uel habere debemus in Uilla Viride ex parte predictis patris nostri tam de
auolencia quam de ganancia ex parte patris sui Munionis Sarrazinci et ex parte aui
sui Sarrazinus ubicunque fuerit uox nostra sub aula Sancte Marie de Roo et quan-
tum ibi tenuit // pater noster in omni uita sua cum omnibus suis directuris ubicum-
que fuerint per suos terminos et diuisiones antiquas de ipsa filigresia de Sancta
Maria de Roo.

Et si aliquis contra hoc factum nostrum ad irrumpendum uenerit pectet
alteri parti penam supradictam; et concambiatione in suo robore permanentibus.

Nos iamdictas ambas partes et omnis uox nostra in hac concambiatione
manus nostras roboramus.

Q. p. f.: Domnus Fernandus de Saz. Petrus Cresconii, iudex Noye. Marti-
nus Didaci de Noya et Pelagius Giada et alii.

Ego Johannes Petri, notarius Noye juratus, scripsi quomodo inueni in
notula que notauit Didacus Iohannis, notarius quondam Noye, uerbum ad uer-
bum.

552

1235/04/24. Santiago de Compostela.

Pedro Fróilaz véndelle ó mosteiro de Toxos Outos todo o que ten na fregue-
sía de Sta. María de Roo por vintedous soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 151r.

Carta de Petro Froyle de hereditate de Villa Uiride.

In Dei nomine, amen. Ego Petrus Froyle, filius de Froyla Galo de domo
cantoris, et omnis uox mea vobis Gunsaluo Roderici, obedienciali de infirmaria
monasterio Sancti Justi de Togis Altis, et vobis Johanni Laurencii in uoce abbatis
Johanni Tudini et conuentus ipsius monasterii omnique uoci uestre grato animo, et
cetera, vendo et firmiter concedo pro solidis XXII legionensis hereditatem meam
quantam habeo et habere debeo tam de auolencia quam de ganancia in filigresia
Sancte Marie de Roo cum omnibus suis directuris, et cetera. Abhinc igitur, et cete-
ra.

Siquis igitur contra hanc uendicione meam ad irrumpendum uenerit, et
cetera, persoluat uobis solidos XL IIII fortis monete; carta et uendicione, et cetera.

Facta carta VIII kalendas maii, era M CC LXX III.
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Ego iamdictus, et cetera.
Q. p. f.: Petrus Petri et Petrus Moogus, monachi Sancti Martini. Johannes

Petri, clericus cori Sancti Jacobi. Petrus Martini, maiordomus decani.
Michael Roderici, notarius compostellanus juratus, notuit.

553

1147/02/22.

Mandas testamentarias de Pedro Calvo.

B.- Tombo, f. 151r.

Testamentum Petri Calui de tota sua hereditate.

Era Ma Ca LXXXa Va et quotum VIII kalendas martii. Mando ego Petrus
Caluus meam hereditatem quam habeo de matre mea Maria Aluitiz siue laycalis
quomodo ecclesiasticis omnem porcionem meam integram ad monasterium Sanc-
ti Justi, ubi corpus meum fuit sepultum, et et cetera. Qui compleuerit sit benedic-
tus, qui autem non fecerit requirat ei Deus et insuper pariat solidos CC.

Petrus, confirmat. Martinus, confirmat. Martinus, conf. Didacus, conf.
Pelagius, confirmat.

Martinus, diaconus, qui notuit et conf.

554

1247/09/09

Dona María Páez “Leyna” co seu fillo Martiño Pérez “Leyno” dóanlle ó
mosteiro de Toxos Outos herdades en varias vilas na freguesía de Sta. María de Roo
e a cambio dona María recibirá anualmente unha porción no mosteiro consistente en
dez cuarteiróns de pan.

B.- Tombo, f. 151rv.

Placitum de domna Maria Pelaiz dicta Leyna et de filio suo de heredi-
tate de Villa Viride et in casali de Baamunde et de Agrelo et de Roo et de
Moyno.

Era M CC LXXX V et quotum Vo idus kalendas septembris. Notum sit
omnibus quod ego domna Maria Pelagii dicta Leyna cum filio meo Martino Petri
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dicto Leyno et omnis uox nostra vobis abbas domno Petro Martini de Sancti Justi
et conuentum eiusdem monasterii facimus testamentum et kartam donacionis de
medietatem de quanta hereditate habemus et habere debemus in territorio de Pis-
tomarchis sub monte de Petra Longa et monte de Orro eu Piido concurrencia
Tamare in filigresia Sancte Marie de Roo in villas nominatas scilicet in Villa Uiridi
et in casale de Baamondo et in Agrello et in Roo et in Molino et ubicumque fuerit
de uox de ipsas predictas villas; et aliam medietatem teneatis in uita mea; et de ipsa
predicta medietate quando ego predicta Maria Pelagii mortua fuerit sit de mea
uoce. Et vos abbas pro uobis et pro conuentu eiusdem monasterio datis domna
Maria Pelagii porcionem in predicto monasterio Sancti Justi de Togis Altis et uno-
quoque anno X quarterios de pane proinde. Siquis contra hoc testamentum uene-
rit de mea parte uel de extranea quisquis ille fuerit pectet alteri parte C morabiti-
nos; et testamentum in suo robore permanente.

Ego iamdicta Maria Pelaiz pariter cum filio meo Martino Petri dicto Leyno
in hoc testamentum donacionis manus nostras roboramus.

Q. p. f.: Johannes Petri, presbiter de Roo. Affonso Uelon, Petrus Perez,
mon- // -ges. Petrus Arias, coquinarius. Petrus Fernandi, scutarius de Noya. Munio
Didaci. Martinus Aras. Domingo Sarrao.

555

1208/03/28. Santa María de Roo.

Paio Pérez coas súas irmás, Guina, María, Mariña e Adosinda, véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos as súas herdades en Vilaverde e Trasrío, en Sta. María de
Roo, por sesenta soldos.

B.- Tombo, f. 151v.

Carta de Pelagio Petri et de sororibus suis Guina et Marina et Maria et
Adosinda de hereditate de Villa Uerde.

In Dei nomine. Ego Pelagius Petri et sorores mee Guyna et Maria et Mari-
na et Adosinda vobis domno Petro, monasterii Sancti Justi abbati, omnique
conuentu monachorum eiusdem loci in Domino Deo eterno salutem, amen. Placuit
nobis per bonam pacem, nostra fuit uoluntas ut faceremus vobis cartula uendicio-
nis et textum scripture firmitatis de quanta nostra hereditate quam habemus in
territorio Pestomarchis subtus monte Petra Longa discurrente riuulo Tamar concu-
rrente aula Sancte Marie uirginis in loco certo villa nominata Villa Uiride. Vendimus
uobis de ipso casale qui fuit de Ordonio Romaniz et de uxore eius Adosinda Affon-
si de quarta integra, accipiant IIIes quartas et faciant de eis IIIIor, et una quarta est
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de Johanne Pelaiz, presbitero, et alia de Petro Pelayz, et alia de Affonso Pelayz, et
alia de Ordonio Pelayz; de ipsa de Petro Pelayz damus uobis IIIIor quintas, et de illa
quarta que super est damus uobis de una VII IIIIor quintas; et de illa alia uoce de
Roo que uadit ad Villam Uiridem, de illa tercia de Trasfluuio media fuit de Pelagio
Caluo et de uxore eius Guyna Ordonii, de media de Guyna Ordonii de una quarta
damus uobis IIIIor quintas, et de media Pelagii Calui de una VIIa similiter quatuor
quintas. Damus uobis atque concedimus pro precio nominato quod de uobis acce-
pimus, scilicet solidos LXa, quod nobis et uobis bene complacuit; et de precio apud
uos, et cetera. Siquis tamen homo contra hoc nostrum uoluntarium factum uenerit
pectet uobis solidos CCC.

Ego Pelagius Petri et soror mea Guina et Marina et Adosinda in hac carta,
et cetera.

Facta kartula uendicionis sub era Ma CCa XLa VIa et quotum Vo kalendas
aprilis.

Q. p. f.: Petrus Martiz, ts. Petrus Iohannis, ts. Petrus Pelayz, ts. Pelagius
Iohannis de Canal, conf. Pelagius Iohannis de Pastoriza, conf. Johannes Pelaiz, dia-
conus, conf. Totum concilium ecclesie Sancte Marie de Roo, conf.

Ordonius, clericus, qui uidit et audiuit et notuit, conf.

556

1237/03/01. Noia.

Paio Páez “Calvo” e a súa muller, María Pérez “Dona”, véndenlle ó mostei-
ro de Toxos Outos o que teñen na vila de Vilaverde, en Sta. María de Roo, por trinta
e oito soldos.

B.- Tombo, f. 151v.

Carta de Pelagio Pelaiz dicto Caluo et de uxore sua Maria Dona de
hereditate de Villa Viride.

In Dei nomine. Ego Pelagio Pelagii dicto Caluo et uxor mea Maria Petri
dicta Dona et omnis uox nostra vobis Johanne Tudini, abbate Sancti Justi, et
conuentu eiusdem monasterii omnique uoci uestre vendimus quantum ego Pelagio
Pelagii dicto Caluo habeo de patre meo Pelagio Caluo in Villa Uerde et ubi fuerit
uox de Villa Uerde et quantum ego et uxor mea ibi ganauimus de soror mea Maria
Pelagii et quantum ibi habemus sicut de auoo quomodo de ganancia intus et extra
pro precio solidis XXX VIII pro precio et pro robore, et tam de precio quam de
robore nichil remansit in debita. Vos habeatis ipsa hereditate pro in secula cuncta.

Siquis homo, et cetera, pectet solidos LXXX VI; et carta in suo robore per-
manente.
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Facta carta vendicionis era Ma CCa LXXa Va et quotum kalendas martii.
Nos iamdictus in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Petrus Saluatoriz. Frater eius Didaco Saluatoriz. Dominico Fer-

nandi dicto Porrino. Petro Iohannis dicto Leue. Petro Pelagii, ferrario. Stephano
Martini dicto Bozon. Petro Muniz.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye jurati, scripsi quomodo inueni
notata de manu de Didaco Iohannis, notarii qui fuit Noye, uerbum ad uerbum.

557

1254/01/29. Noia.

María Páez de Muíño dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en
Vilaverde, a cal recibira como dote do seu marido, Xoán Eáns de Muíño.

B.- Tombo, ff. 151v-152r.

Carta de Maria Pelaiz de Molendino de hereditate de Villa Viride.

In Dei nomine. Notum sit omnibus quod ego Maria Pelagii de Molendino
et omnis // uox mea vobis domno Petro Martini, abbati monasterii Sancti Justi de
Togis Altis, et omni conuentu, leto animo et bona uoluntate, do et firmiter conce-
do ad monasterium Sancti Justi quantam hereditatem habeo uel habere debeo sic
de auio quomodo de ganancia in Villa Viride, qual hereditate mihi dedit uir meus
Iohannes Iohannis dictus de Molendino pro dotis. Et ipsa hereditate do eam pro
mea anima et de uir meus et de filia nostra Dominica Iohannis, presentes filios
meos Lupo Iohannis et Maria Iohannis. Habeatis ista hereditate imperpetuum et
faciatis de ea uestras uoluntates.

Siquis igitur contra hanc cartam et donationem ad irrumpendum uenerit
pectet solidos CC fortis monete.

Facta carta era Ma CCa LXLa IIa et quotum IIIIo kalendas februarii.
Nos iamdictos, et cetera.
Huius rei testes: Dominicus Martini da Zapataria. Pelagius Caluus de

Molendino. Johannes Petri dictus Beyzus. Petrus Iohannis dictus Ficarius. Martinus
Iohannis dictus Badarra. Petrus Iohannis dictus Cousitus.

Ego Petrus Didaz, notarius concilii Noye juratus, scripsi.
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558

1259/09/24. Noia.

Paio Eáns “da Cal” de Muíño dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a metade da
súa herdade na vila de Vilaverde, en Sta. María de Roo.

B.- Tombo, f. 152r.

Carta de Pelagio Iohannis de Molino dicto da Caal de hereditate de
Villa Uiride.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Pelagius Iohannis
de Molendino dictus de Caal et omnis uox mea grato animo et bona uoluntate facio
textum firmissimum imperpetuum ualiturum in solidis CC legionensis monete
roboratum; ita ut do uobis domnus Petrus Petri, abbas monasterii Sancti Justi de
Togis Altis, facienti in uice et in persona monasterii Sancti Justi et de toto conuen-
to eiusdem monasterii, totam meam medietatem integram de quantam hereditatem
habeo de auio et de ganancia in omnibus locis qui sunt in Villa Uerde et ubicum-
que sunt uox sua, et est alia tanta quanta ibi habet Petrus Fernandi, armiger de
Noya; et istud facio uobis pro anima mea et de parentum meorum et propter
bonum quod mihi facit dictus monasterius et facitis et debetis facere. Siquis igitur
contra testamentum meum ad irrumpendum uenerit quisquis ille fuerit pectet
uobis penam supradictam pro pena; testamentum in suo robore permanente.

Ego iamdictus in hoc testamentum manibus meis roboro.
Facto testamento VIIIo kalendas octobris, era Ma CCa LXLa VIIa.
Q. p. f.: Johannes Moogo, presbiter, dictus de Queyrua. Johannes Iohannis

de Carnota. Sebastianus Fernandi de Noya. Petrus Fernandi, armiger. Dominicus
de Salamo. Arias Petri dictus Corius.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye iuratus, interfui et de mandato
meo Johannes Didaci scripsit.

Ego Johannes Didaci de mandato Petri Didaci, notarius concilii Noye jura-
ti, scripsi.

559

1254/01/30. Noia.

María Eáns de Muíño dóalle ó mosteiro de Toxos Outos toda a herdade que
o seu marido, Pedro Mancebo, lle dera por dote.

B.- Tombo, f. 152r.

Documentos 527

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 527

Carta de Maria Iohannis de Molina de hereditate de Viride.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus quod ego Maria Iohannis de
Molendino et omnis uox mea leto animo et bona uoluntate do et firmiter concedo
ad monasterium Sancti Iusti de Tribulis Altis pro mea anima tota mea hereditate
quanta uir meus Petrus Mancebo mihi dedit pro dotis ad totas partes ubi mihi illa
dedit. Habeat illa pro in secula cuncta et conuentus Sancti Iusti faciat de illa suas
uoluntates.

Siquis igitur contra factum istum uenerit quisquis fuerit ille soluat solidos
CC; et carta ista in suo robore permanente semper.

Facta carta era Ma CCa LXLa IIa et quotum IIIs kalendas februarii.
Ego iamdicta in hac carta manus meas roboro.
Huius res testes: Pelagius Caluus de Molendino. Petrus Iohannis Ficarius.

Johannes de Losenteyro. Martinus Iohannis Badarro de Noya.
Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye juratus, scripsi.

560

1205/09/16. Santa María de Roo.

O crego Ordoño Páez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade no
casal que chaman de Ordoño Romanci e na herdade de Trasrío, ámbalas dúas na vila
de Vilaverde, en Sta. María de Roo, por setenta e cinco soldos. Ademais, o mosteiro
promete darlle unha porción neste, igual que a un dos seus monxes, durante a súa
vida.

B.- Tombo, f. 152rv.

Carta de Ordonio Pelaiz, clerico, de hereditate de Villa Viride.

Svb era Ma CCa XLIIIa et quotum XVI kalendas octobris. Ego Ordonius
Pelagii, clericus, et omnis // uox mea tibi domno abbati Petro monasterii Sancti
Justi eiusdemque conuentui facio cartam et testamentum in solidis D roboratam de
omni mea hereditate quam habeo in Villa Viridi siue de auolencia quomodo de
ganancia uel habere debeo in illo kasale quem dicunt de Ordonio Romanci per ubi-
cumque uadit uox eius siue siue (sic) ad montes et agros et pascua et ad omnia loca
et de uoce de hereditate de Trasrio. Totum uobis vendo et testor pro LXXV solidis
quos mihi datis, et promittitis mihi porcionem in uita mea sicut vnius fratris de
cibo in monasterio uestro cum presens fuero, cum uero ibi non fuero portionem
tamen panis et potu mihi dare conuenitis, et ista porcio in uita mea mihi durabit
nisi ego dixero aut fecero contra monasterium quod emendare non potuero ea lege
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qua et monachus de ipsa, promitto semper uos adiuuare ad uestrum directum in
omni loco et in filigresia de Sancta Maria de Roo, deinde promitto et concedo et
affirmo mandacionem patris mei quod mihi et liber bene complacuit. Sed si ego uel
uos uel pars mea uel uestra contra hoc scriptum uenerit pariat quod sursum reso-
nat; et cartam ista senper in suo robore maneat.

Ego Ordonius Pelagii istam kartam facere iussi et propria manu roboro.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Petrus, ts. Pelagius, ts. Alfonsus Pelaiz,

conf. Pelagius Petri, conf. Petrus Petri, conf. Petrus Affonsus, conf. Johannes Epis-
copus, conf. Petrus, presbiter, conf. Omne concilium de ecclesie Sancte Marie de
Roo, conf.

Johannes Pelagii, cantor Sancti Justi, qui notuit et conf.

561

1259/05/31. Noia.

María Fróilaz véndelle ó mosteiro de Toxos Outos toda a herdade que ten na
vila de Vilaverde e no resto da freguesía de Sta. María de Roo por doce soldos leone-
ses.

B.- Tombo, f. 152v.

Carta de Maria Froyle de hereditate de Villa Uerde.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futu-
ris quod ego Maria Froyle, filia que fuit de Froyla Petri de Villa Uerde, et omnis uox
m<e>a vendo et firmiter concedo vobis domno Petro Petri, abbas monasterii Sanc-
ti Justi de Togis Altis, et toto conuento eiusdem loci totam meam hereditatem quan-
tam ego habeo, et cetera, in filigresia Sancte Marie de Roo in uilla nominata videli-
cet in Villa Uerde et ubicumque fuerit uox sua cum suis directuris, et cetera, pro
precio, et cetera, videlicet solidis XII legionensis monete vnde sum bene paccata, et
de precio, et cetera. Habeatis eam in secula seculorum et faciatis de ea quicquid
fuerit uestram uoluntatem; et debeo amparare et defendere uos cum ea per me, et
cetera. Siquis igitur homo de mea parte uel extranea hanc carta disrumperit quis-
quis ille fuerit pectet uobis solidos XXIIII legionensis; carta in robore permanente.

Ego iamdicta, et cetera.
Facta carta II kalendas junii sub era Ma CCa LXLa VIIa.
Q. p. f.: Martinus Arie de Noya. Petrus Caluus, clericus Sancte Marie de

Roo. Johannes Stephani de Uesares. Johannes Leue. Rodericus Suerii de Verrimis.
Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye juratus, interfui et de mandato

meo Johannes Didaci scripsit.
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Ego Johannes Didaci de mandato Petri Didaci, notarius Noye juratus,
scripsi et interfui.

562

1257/05/10. Noia.

Xoán Páez de Muíño, de Noia, e a súa muller, Mariña Páez, véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos a herdade que teñen na vila de Vilaverde, en Sta. María de
Roo, por sesenta soldos leoneses e, “pro robore”, uns zapatos.

B.- Tombo, ff. 152v-153r.

Carta de Johanne Pelagii de Noya dictus de Molendino de hereditate
de Villa Uerde.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Notum sit omnibus, et cete-
ra, quod ego Johannes Pelaiz de Noya dictus de Molendino et uxor mea Marina
Iohannis et omnis uox nostra vendimus et firmiter concedimus uobis Pelagio
Pelaiz, priori monasterii Sancti Justi de Togis Altis, et uobis Fernando Ordonii,
cellarario eiusdem loci, facientibus in uice et in persona Petri Martini, abbatis eius-
dem monasterii, et pro toto conuentu eiusdem loci omnique uoci uestre quantam
hereditatem comparauimus per cartam in Villa Uiridi, videlicet de Dominico Dida-
ci dicto Coruo tam de auio quam de ganancia, per ubi eam potueritis inuenire pro
uoce de Molendino cum casis, casalibus, et cetera, videlicet pro solidis LX legionen-
sis monete pro precio, et pro robore unos zapatos, et decetero, et cetera. Et debe-
mus uos amparare, et cetera; habeatis eam, et cetera. Siquis igitur contra hanc uen-
dicionem nostram ad irrumpendum uenerit quisquis ille fuerit pectet penam dupli;
carta in suo robore permanente.

Nos iamdicti, et cetera.
Facta carta VIo // idus maii sub era Ma CCa LXLa Va.
Q. p. f.: Petrus Didaci, notarius de Noya, et frater eius Johannes Didaci.

Johannes Petri de Noya dictus Beyzo. Petrus Didaci dictus Gascon. Dominicus
Petri, clericus, dictus Magro. Petrus Iohannis dictus de Carnes. Arias Fernandi dic-
tus Porrino.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, scripsi et interfui.
(Monogramma: IOHANES).
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563

1221/—/—.

Mandas testamentarias do crego Fernando Martínez.

B.- Tombo, f. 153r.

Testamentum Fernandi Martini, clerici, de hereditate de Villa Verde et
de Jales et de Boel et de Canbeyro.

Hec est ordinacio quam ordinaui ego Fernandus Martini, subdiaconus, in
graui infirmitate positus. In primis mando corpus meum sepeliri in monasterio
Sancti Justi, et mando ibi mecum totam meam hereditatem de Agar et de Moyno et
de Villa Verde et de Jales et de Boel et de Canbeyro, et cetera. Item ad germanos
meos Pelagium Martini et Martinum Martini mando totam meam hereditatem de
Seuis, et teneant in uita sua, et qui prior mortuus fuerit dimittat eam alteri tenen-
dam in uita sua, et quando ambo mortui fuerint remaneat monasterio Sancti Justi
sine calumpnia uel contrarietate. Siquis igitur contra hoc uenerit sit maledictus et
pariat D solidos; et scriptum stet in robore.

Era Ma CCa La VIIIIa.

564

1252/02/18. Noia.

Mariña e María Eáns véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos varias herdades
en diversas vilas da freguesía de Sta. María de Roo por setenta e dous soldos leone-
ses.

B.- Tombo, f. 153r.

Carta de Maria Iohannis et de Marina Iohannis de hereditate de Villa
Verde et de Agrelo et de Roo et de Moyno.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Notum sit omnibus quod
ego Marina Iohannis et soror mea Maria Iohannis et omnis uox nostra grato animo
et spontanea uoluntate vendimus et firmiter concedimus vobis Petro Martini, abba-
ti monasterii Sancti Justi de Tribulis Altis, comparanti pro uobis et pro omni
conuentu eiusdem predicti monasterii terciam partem de quanta hereditate auia
nostra Trudilli Pelaiz habebat et habere debebat de auio et de ganancia in tota fili-
gresia Sancte Marie de Roo in villis nominatis videlicet in Villa Viride et in Agrelo
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et in Roo et in Molendino et in fluuio Tamare et in omnibus aliis locis in ipsa pre-
dicta filigresia ubi eam potueritis inuenire in uoce Pelagii Calui pro solidis LXXII
legionensis monete pro precio et robore; et de precio et de robore nichil, et cetera.
Et decetero habeatis, et cetera; et debemus uos cum illa amparare, et cetera, et per
bonum fideiussorem quem uobis proinde damus, \scilicet/ Fernandum Iohannis,
miles de Spaarit, ipso presente, et cetera. Siquis igitur contra hanc cartam ad irrum-
pendum uenerit quisquis ille fuerit uel fuerimus pectet uobis uel monasterio soli-
dos Cm XLa IIIIor legionensis monete; carta nichilominus in suo robore permanente.

Nos iamdicte, et cetera.
Facta carta venditionis XII kalendas martii sub era Ma CCa LXLa.
Q. p. f.: Petrus Cresconii. Petrus Gatinus, miles. Martinus Arie, mercator

Noye. Alfonsus Martini et Petrus Petri, monachi eiusdem predicti monasterii.
Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, scripsi.
Petrus Didaci, notarius Noye.

565

1252/02/18. Noia.

Mariña Sánchez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos varias herdades en
diversas vilas da freguesía de Sta. María de Roo por cen soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 153rv.

Carta de Marina Sancii de hereditate de Villa Verde et de Agrello et de
Roo et de Moyno.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus quod ego Marina Sancii, filia de
Maiore Alfonsi et neta de Azenda Pelagii, que fuit filia de Pelagius Albus, et omnis
uox mea vobis domno Petro Martini, abbas Santi Justi de Tribulis Altis, comparan-
ti pro ipso monasterio omnique uoci sue grato animo, et cetera, facio uobis kartam
uendicionis imperpetuum ualituram in solidis CC legionensis roboratam ita quod
uendo vobis tota media parte de quanta hereditate predicta Azenda Pelagii habuit
in filigresia de Sancta Maria de Roo ad montes et ad fontes in Villa Uiridi et in Agre-
lo et in Roo et in Molendino et in fluuio Tamaris pro precio, et cetera, videlicet soli-
dis C legionensis monete pro precio et pro robore; et tam de precio quam de robo-
re nichil remansit, et cetera. Habeatis eam, et cetera; et debeo uos cum illa ampara-
re, et cetera; et do uobis pro fideiussore Petrus Petri dictus Gatinus, ipso pre- //
-sente et concedente, et cetera. Siquis igitur contra hanc kartulam ad irrumpendum
uenerit quisquis fuerit penam supradictam persoluat; et carta in suo robore perma-
neat.
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Ego iamdicta, et cetera.
Facta carta XII kalendas martii, era Ma CCa LXLa.
Q. p. f.: Petrus Cresconii. Fernandus Faday. Martinus Arie. Alfonsus Mar-

tini et domnus Petrus Petri, monges de predicto monasterio.
Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye juratus, scripsi et interfui.

566

1233/09/13.

Mandas testamentarias de Martiño Pérez.

B.- Tombo, f. 153v.

Testamentum Martini Petri de hereditate de <Villa> Viridi.

Sub era Ma CCa LXXa Ia et quotum idus septembris. Ego Martinus Petri,
graui infirmitate detemptus, adhuc pleno sensu uolo ut omnia mea ordinata rema-
neant. In primis mando corpus meum sepeliri in cimiterio Sancti Justi, et mando
ibi mecum meam hereditatem quam habeo de patre meo in Villa Uiride et in Uin-
dimium, et cetera, et alia legauit aliis. Siquis aliquis ex parte mea aut extranea con-
tra hoc meum factum uel meam mandationem confringere temptauerit sit maledic-
tus et cum Datam et Abirom inferni penas luat et insuper uoci regie pectet
solidos C.